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     Lecture Plan      

            

 Name of the College: Government College of Arts, Science and Commerce. Sanquelim -  Goa  

            

 Name of Faculty: MS. RAMAA D. BARVE  Subject: HISTORY OF MARATHI LITRATURE PART II  

            

 Paper code: MRC-108- प्राचीन वाङमयाचा इतिहास(भाग-२) Program:  B.A Division:  -  

            

 Academic year: 2024-2025 Semester: VI Total Lectures:15  

            

 

   Course Objectives:   
• प्राचीन मराठी वाङमयाचे स्वरूप लक्षात आणून देणे. 
• प्राचीन वाङमयाच्या मागील ननर्मितीच्या प्रेरणा,कारणे याांची माहिती करून देणे. 
• र्िवकार्लन इनतिासातील साहित्याची ओळख करणे. 

   

            

 

Course Outcome:  

• ववद्यार्थयािना प्राचीन वाङमय परांपरेची ओळख िोईल. 
• र्िवकार्लन इनतिासातील साहित्याची िोईल.  

   

            

 

Student Learning Outcome:   

• प्राचीन मराठी वाङमयातील प्रमुख साहित्त्यक परांपराांची माहिती र्मळेल. 
• र्िवकालीन िासन,र्िवराज्याचे स्वरूप लक्षात येईल. 
• र्िवकार्लन इनतिासातील साहित्याची ओळख िोईल. 
• र्िवकार्लन राजवट किी िोती ते लक्षात येईल. 
• प्रिासन योग्य पध्दतीने कसे करावे ते कळेल. 
• राजधमि म्िणजे काय ते समजेल.  
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Month Lecture From Lecture To 
No. of 
lectures 
allotted 

Topic, Subtopic to be 
covered 

Exercise/ 
Assignment 

ICT Tools  Reference books 

 

 

DECEMBER 
 
 
 

 

 
 
 
 
January 
 
 

09/12/2025 
 
 
 
16/12/2025 
 
 
23/12/2025 
 
 
 
02/01/2025 
 

14/012/2025 
 
 
 
21/12/2025 
 
 
01/01/2025 
 
 
 
04/01/2025 

१ 
 
 
 
१ 
 
 
 
 
 
 
१ 

 4 शे्रयाांकन – आज्ञापत्र-
अभ्यासक्रमाचा पररचय 
 

  जोिी,प्र.न.,आज्ञापत्र(अमात्यकृत) 
ढेरे,रा.चचां.,आज्ञापत्र. 
देिपाांडे,अ.ना,मराठी वाङमयाचा 
इनतिास,खांड४ते७. 
नर्सराबादकर,ल.रा.,प्राचीन 
वाङमयाचा इनतिास 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

4 शे्रयाांकन-र्िवकाळ-पार्शविभमूी. 
  

 

 
 
Chirtmas break 

 

आज्ञापत्र- पररचय- ववषय-
स्वराज्यननती 

 

January 06/01/2025 11/01/2025 1 
 
१ 
 
१ आज्ञापत्राच ेस्वरूप-   

जोिी,प्र.न.,आज्ञापत्र(अमात्यकृत) 
ढेरे,रा.चचां.,आज्ञापत्र. 
देिपाांडे,अ.ना,मराठी वाङमयाचा 
इनतिास,खांड४ते७. 
नर्सराबादकर,ल.रा.,प्राचीन  
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१ 
 
 
 
 
 
१ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 

वाङमयाचा इनतिास 

  January  13/01/2025  18/01/2025 
  
आज्ञापत्राच्या ग्रांथकाराचा पररचय     

 

 
 
 
January 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
february 
 
 
 
 
 

 
 
 
20/01/2025 
 
 
 
 
27/01/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
03/02/2025 
 
 
 
 
 

25/01/2025 
 
 
 
 
01/02/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
08/02/2025 
 
 
 
 
 

आज्ञापत्र-स्वराज्यननती सूत्रग्रांथ 
सांहिता -पहिला ववभाग ISA1 
 
आज्ञापत्र-स्वराज्यननती सूत्रग्रांथ 
सांहिता -दसुरा ववभाग 
 
  
 
 
 
 
भावषकसौंदयि 
स्वरूपानुसार आलेल ेसौंदयि. 
 
 
  
 
 
 
   

जोिी,प्र.न.,आज्ञापत्र(अमात्यकृत) 
ढेरे,रा.चचां.,आज्ञापत्र. 
देिपाांडे,अ.ना,मराठी वाङमयाचा 
इनतिास,खांड४ते७. 
नर्सराबादकर,ल.रा.,प्राचीन 
वाङमयाचा इनतिास 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
जोिी,प्र.न.,आज्ञापत्र(अमात्यकृत) 
ढेरे,रा.चचां.,आज्ञापत्र. 
देिपाांडे,अ.ना,मराठी वाङमयाचा 
इनतिास,खांड४ते७. 
नर्सराबादकर,ल.रा.,प्राचीन 
वाङमयाचा इनतिास  
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  10/02/2025 15/02/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  आज्ञापत्र -घटकत्तवे,वैर्िष्टे 
आज्ञापत्रातील ऐनतिार्सक 
उल्लेख. 
   

  
जोिी,प्र.न.,आज्ञापत्र(अमात्यकृत) 
ढेरे,रा.चचां.,आज्ञापत्र. 
देिपाांडे,अ.ना,मराठी वाङमयाचा 
इनतिास,खांड४ते७. 
नर्सराबादकर,ल.रा.,प्राचीन 
वाङमयाचा इनतिास  

 

 17/02/2025 22/02/2025 
 
 

1 
 
 
१ 
 
 
1 
 
 
 
1 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 

लेखनिैली,भावषकसौंदयि,िात्ददक 
सौंदयि. 
आिय सौंदयि,वाङमयीन मित्व. 
ISA 2   

जोिी,प्र.न.,आज्ञापत्र(अमात्यकृत) 
ढेरे,रा.चचां.,आज्ञापत्र. 
देिपाांडे,अ.ना,मराठी वाङमयाचा 
इनतिास,खांड४ते७. 
नर्सराबादकर,ल.रा.,प्राचीन 
वाङमयाचा इनतिास  

  
24/02/2025 
 

01/03/2025 
 

आज्ञापत्राच ेअांतरांग- 
    

 march 

 
03/03/2025 
 
 

 
08/03/2025 

आज्ञापत्राच ेबहिरांग     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10/03/2025 
 

 

 

 

17/03/2025 

 
15/03/2025 
 
 
 
 
 
 
22/03/2025 

आज्ञापत्रातील राजननती-प्रकरण 
३ 
 
  ISA2 
 
आज्ञापत्र-प्रधानाच े
मित्व,प्रधानाच ेकाम 
 
   

जोिी,प्र.न.,आज्ञापत्र(अमात्यकृत) 
ढेरे,रा.चचां.,आज्ञापत्र. 
देिपाांडे,अ.ना,मराठी वाङमयाचा 
इनतिास,खांड४ते७. 
नर्सराबादकर,ल.रा.,प्राचीन 
वाङमयाचा इनतिास 
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april 

 

 

24/03/2025 

 

 

31/03/2025 

 

 

 

07/04/2025 

 

 

 

 

 
 
 
29/03/2025 
 
 
 
 
 
05/04/2025 
 
 
 
 
 
11/04/2025 

1 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 

आज्ञापत्र- सािूकार आणण 
वतनदार- 
आज्ञापत्र-वतृ्ती, इनामे. 
 
 
 
 
 
आज्ञापत्र-सांरक्षणव्यवस्था, 
दगुि,ककल्ले. 
 
 
 
 
 
-आज्ञापत्र-आरमार 

उजळणी. 

जोिी,प्र.न.,आज्ञापत्र(अमात्यकृत) 
ढेरे,रा.चचां.,आज्ञापत्र. 
देिपाांडे,अ.ना,मराठी वाङमयाचा 
इनतिास,खांड४ते७. 
नर्सराबादकर,ल.रा.,प्राचीन 
वाङमयाचा इनतिास 
 
 
 
 
 
जोिी,प्र.न.,आज्ञापत्र(अमात्यकृत) 
ढेरे,रा.चचां.,आज्ञापत्र. 
देिपाांडे,अ.ना,मराठी वाङमयाचा 
इनतिास,खांड४ते७. 
नर्सराबादकर,ल.रा.,प्राचीन 
वाङमयाचा इनतिास 
 

  Component Max Marks       

  ISA 1 10       

 Assessment Rubrics ISA 2 10       

  Practical        

  Project        

  
Semester End 
Exam        

          
 


